
UCHWAŁA NR XXII/155/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy z dnia 12 grudnia 
2025 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy z dnia 12 grudnia 2025 r. 
(data wpływu do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 15 grudnia 2025 r.) w sprawie prośby o utrzymanie 
dotychczasowego przewoźnika autobusowego na linii Kutno – Bzówki i Bzówki – Kutno oraz zachowania 
aktualnych cen biletów na terenie gminy lub ewentualne pozostawienie dwóch kursów szkolnych rano do godz. 
9.00 i dwóch po godzinie 15.00 z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8256278-1F1C-42EE-82C7-5BDC5EC84362. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 15 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy wpłynęła petycja z dnia 12 grudnia 2025 r. od 
mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy w sprawie prośby o utrzymanie dotychczasowego przewoźnika 
autobusowego na linii Kutno – Bzówki i Bzówki – Kutno oraz zachowania aktualnych cen biletów na terenie 
gminy lub ewentualne pozostawienie dwóch kursów szkolnych rano do godz. 9.00 i dwóch po godzinie 15.00. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), petycja 
powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w 
petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji.” 

Ponadto petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez 
osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję (art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach). Petycja składana za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz 
powinna zawierać także adres poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję (art. 4 ust. 5 ustawy o 
petycjach). 

Jednocześnie określono konsekwencje w przypadku wystąpienia powyższych braków. Zgodnie z art. 7 ust. 1 
ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia 
się ją bez rozpatrzenia. Natomiast stosownie do art. 7 ust. 2 powyższej ustawy, jeżeli petycja, nie spełnia 
wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 ust. 1 lub 2, podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do 
uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie 
uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona. 

Przedmiotową petycję złożyła grupa podmiotów osób fizycznych – mieszkańców gminy Nowe Ostrowy. 
Należy zwrócić uwagę, że przepis art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, wymienia jako podmiot uprawniony do 
złożenia petycji m.in. osobę fizyczną lub grupę osób fizycznych. Jeżeli petycję składa grupa podmiotów w 
petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów (art. 4 ust. 2 pkt 1) oraz miejsce zamieszkania 
każdego z tych podmiotów (art. 4 ust. 2 pkt 2). Ponadto w petycji w takim przypadku, trzeba wskazać osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję (art. 4 ust. 2 pkt 1). 

W przedmiotowej petycji prawidłowo oznaczono wchodzące w skład grupy podmiotów osoby fizyczne 
podając ich imiona i nazwiska. Jednakże nie podano ich miejsc zamieszkania. Nie wskazano również adresu do 
korespondencji (który też jest obligatoryjnym wymogiem ustawowym). Nie wskazano również osoby 
reprezentującej podmiot wnoszący petycję (grupy podmiotów). Osoba ta zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o 
petycjach podpisuje petycję składaną w formie pisemnej. 

W związku z niespełnieniem wymogów z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach (brak wskazania osoby 
reprezentującej podmiot wnoszący petycję oraz miejsca zamieszkania każdego z podmiotów), petycję z 12 
grudnia 2025 r. należy pozostawić bez rozpatrzenia na mocy art. 7 ust. 1 powyższej ustawy. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Nowe Ostrowy pozostawia bez rozpatrzenia petycję mieszkańców 
Gminy Nowe Ostrowy z 12 grudnia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Jacek Olesiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8256278-1F1C-42EE-82C7-5BDC5EC84362. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/155/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


